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ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS
Exercício Anterior Exercício Anterior

Modelo AUDESP

Imp., Taxas e Contribuições de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuições de Melhoria

Contribuições

Contrib.de Interv. no Domínio Econômico

Contribuição de Iluminação Pública

Explor.e Venda de Bens, Serv. e Direitos

Venda de Produtos

Pessoal e Encargos

Remumeração de Pessoal

Benefícios a Pessoal

Encargos Patronais

Custo de Pessoa e Encargos

Benefícios Previdenciários e Assitenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensões

Benefícios de Prestação Continuada

Benefícios Eventuais

Políticas Públicas de Transf.de Renda

Outras Var.Patrim.Dimin-Pessoal Encargos

Outros Benefícios Previdênc.e Assistenciais

Demais Obrigações a Curto Prazo

Outras Variações Patrimoniais
Aumentativas - Finaceiras

Transferências e Delegações Recebidas

Transferências Intra Govermamentais

Uso de Bens, Serv.Consumo de Cap.Fixo

Serviços

13.671.298,04

0,00

2.486.280,56

3.658.373,93

3.658.373,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

16.157.578,60

0,00

52.831.877,89

0,00

42916077,11

8.004.649,93

1.911.150,85

0,00

10.848.489,57

1.760.291,38

8.214.310,88

0,00

0,00

0,00

3.420,00

0,00

870.467,31

8.440.164,88

33.573.758,04

Depreciação, Amortização e Exaustação 205.009,43
Descontos Financeiros Obtidos

9.075.226,43Remun.Dep.Bancários Aplic. Financeiras

0,00

Explor.de Bens e Direitos e Prest.de Serv. 5.908.659,37

Variações Patrim.Aumentativas Financ.

0,00

Juros Encargos de Empr.e Finan.Conced. 0,00

Juros e Encargos de Mora 126.212,92

Venda de Mercadorias 0,00

0,00

Contribuições Sociais

Contrib.de Interesse Categ. Profissionais

0,00

0,00

Transferências Inter Govermamentais

Transferências das Instutuições Privadas

0,00

Transf. Instituições Multigovernamentais

0,00

Transferências de Consórcios Públicos

95.358.269,54

0,00

Transferências do Exterior

Execução Orçamentária Delegada

0,00

Valorização e Ganhos com Ativos

0,00

Transferências de Pessoas Físicas

0,00

0,00

Reavaliação de Ativos

Ganhos com Alienação

0,00

Ganhos com Incorporação de Ativos por
Descobertas e Nascimentos

0,00

Outras  Variações Patrim. Aumentativas

52.600,00

1.769.685,46Variação Patrimonial Aument.Classificar

51,87Resultado Positivo de Participações

14.141.169,74Reversão de Provisões e Ajustes de

116.431.454,28Diversas Variações Patrimon.Aumentativas

Uso de Material de Consumo

Transferências e Delegações Concedidas

Custo de Mater.,Serv.Consumo Cap.Fixo 0,00

4.239.972,19Variações Patrim.Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empr.Financ. Obtidos 90.611,21

106.417,51Juros e Encargos de Mora

905,60Variações Monetárias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos 0,00

Outras Variações Patr.Diminutivas - Finan. 4.042.037,87

Transferências Intra Governamentais 0,00

320.378,04Transferências Inter Governamentais

Total Variações Patrimonais Diminutivas 305.557.545,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,005.908.659,37

9.201.439,35 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52.600,0052.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00132.342.361,35

42.218.932,35

8.120.848,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0095.358.269,54

0,00

0,00

Transferências a Instituições Privadas

Transf. a Instituições Multigovernamentais

7.126.875,54

0,00

0,00

0,00

Transferências a Consórcios Públicos

Transferências ao Exterior

673.595,00

0,00

0,00

175.635,64

Execução Orçamentária Delegada

Desvalorização e Perdas de Ativos

0,00

0,00

0,00

0,00

Red. a Valor Recuperável e Prov.p/Perdas

Perdas com Alienação

168.165,53

0,00

0,00

1.734.445,08

Perdas Involuntárias

Tributárias

7.470,11

0,00

0,00

1.413.856,40

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

320.588,68

0,00

Custo com Tributos

Outras Variações Patrimonais Diminutivas

Premiações

Resultado Negativo de Participações

Incentivos

Subvenções Econômicas

VPD  de  Constituição de Provisões

Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas

Participações e Contribuições

Custo de Outras VPD

0,00

0,0011.868,00

0,00

0,00

0,00

125.759.156,29

0,00533.652,90

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,0059.082.667,01

0,00185.387.344,20

262.679.282,14Total Variações Patrimonais Aumentativas 0,00

Resultado Patrimonial do Período (42.878.263,36) 0,00

Variações Patrimoniais Qualitativas (Decorrentes da Execuçao Orçamentárias)

4.392.113,28Incorporação de Ativo 0,00

Títulos Exercício Atual Exercício Anterior

0,00Desincorporação de Passivo 0,00

1.698.402,27 0,00Incorporação de Passivo

52.600,00Desincorporação de Ativo 0,00
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