

PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO **EXERCÍCIO: 2013**

Modelo AUDESP

ANEXO 15 - DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	- /		V4514 0 \$ 50 BUNNUTUA 0	- /	- ()
VARIAÇÕES AUMENTATIVAS	Exercício Atual	Exercício Anterior	VARIAÇÕES DIMINUTIVAS	Exercício Atual	Exercício Anterior
Imp., Taxas e Contribuições de Melhoria	16.157.578,60	0,00	Pessoal e Encargos	52.831.877,89	0,00
Impostos	13.671.298,04	0,00		42916077,11	0,00
Taxas	2.486.280,56	0,00		1.911.150,85	0,00
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	Benefícios a Pessoal	8.004.649,93	0,00
Contribuições	3.658.373,93	0,00	Custo de Pessoa e Encargos Outras Var.Patrim.Dimin-Pessoal Encargos	0,00 0,00	0,00 0,00
Contribuições Sociais	3.658.373,93	0,00	Benefícios Previdenciários e Assitenciais	10.848.489,57	0,00
Contrib.de Interv. no Domínio Econômico	0,00	0,00		8.214.310,88	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	i '	1.760.291,38	0,00
Contrib.de Interesse Categ. Profissionais	0,00	0,00		0,00	0,00
Explor.e Venda de Bens, Serv. e Direitos	5.908.659,37	0,00	,	0,00	0,00
Venda de Mercadorias	0,00	0,00	Políticas Públicas de Transf.de Renda	3.420,00	0,00
Venda de Produtos	0,00	0,00	Outros Benefícios Previdênc.e Assistenciais	870.467,31	0,00
Explor.de Bens e Direitos e Prest.de Serv.	5.908.659,37	0,00	Damaia Obrigaçãos a Curto Braza	0,00	0,00
Variações Patrim.Aumentativas Financ.	9.201.439,35	0,00	lleo de Bene Sery Consumo de Can Fivo	42.218.932,35	0,00
	0,00	0,00	Uso do Matorial do Consumo	8.440.164,88	0,00
Juros Encargos de Empr.e Finan.Conced.	İ	0,00	Servicos	33.573.758,04	0,00
Juros e Encargos de Mora	126.212,92	·	Depreciação, Amortização e Exaustação	205.009,43	0,00
Descontos Financeiros Obtidos	0,00	0,00	Custo de Mater.,Serv.Consumo Cap.Fixo	0,00	0,00
Remun.Dep.Bancários Aplic. Financeiras	9.075.226,43	0,00	Variações Patrim.Diminutivas Financeiras	4.239.972,19	0,00
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Finaceiras	0,00	0,00	Juros e Encargos de Empr.Financ. Obtidos	90.611,21	0,00
			Juros e Encargos de Mora	106.417,51	0,00
Transferências e Delegações Recebidas	95.358.269,54	0,00		905,60	0,00
Transferências Intra Govermamentais	0,00	0,00		0,00	0,00
Transferências Inter Govermamentais	95.358.269,54	0,00	·	4.042.037,87	0,00
Transferências das Instutuições Privadas	0,00	0,00	Transferências e Delegações Concedidas	8.120.848,58	0,00
Transf. Instituições Multigovernamentais	0,00	0,00	I	0,00	0,00
Transferências de Consórcios Públicos	0,00	0,00		320.378,04	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	Transferências a Instituições Privadas Transf. a Instituições Multigovernamentais	7.126.875,54 0,00	0,00 0,00
Execução Orçamentária Delegada	0,00	0,00	Transferências a Consórcios Públicos	673.595,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	Transferências ao Exterior	0,00	0,00
Valorização e Ganhos com Ativos	52.600,00	52.600,00		0,00	0,00
Reavaliação de Ativos	0,00	0,00	Desvalorização e Perdas de Ativos	175.635,64	0,00
Ganhos com Alienação	52.600,00	0,00	Red. a Valor Recuperável e Prov.p/Perdas	168.165,53	0,00
Ganhos com Incorporação de Ativos por	0,00		Perdas com Alienação	0,00	0,00
Descobertas e Nascimentos			Perdas Involuntárias	7.470,11	0,00
Outras Variações Patrim. Aumentativas	132.342.361,35	0,00	II ributarias	1.734.445,08	0,00
Variação Patrimonial Aument.Classificar	1.769.685,46	0,00	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	320.588,68	0,00
Resultado Positivo de Participações	51,87	0,00	Contribuições	1.413.856,40	0,00
Reversão de Provisões e Ajustes de	14.141.169,74		Custo com Tributos	0,00	0,00
Diversas Variações Patrimon.Aumentativas	116.431.454,28	0,00	Outras Variações Patrimonais Diminutivas	185.387.344,20	0,00
			Premiações	11.868,00	0,00
			Resultado Negativo de Participações	0,00	0,00
			Incentivos	533.652,90	0,00
			Subvenções Econômicas	0,00	0,00
			Participações e Contribuições	0,00	0,00
			VPD de Constituição de Provisões	125.759.156,29	0,00
			Custo de Outras VPD	0,00	0,00
			Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	59.082.667,01	0,00
Total Variações Patrimonais Aumentativas	262.679.282,14	0,00	Total Variações Patrimonais Diminutivas	305.557.545,50	0,00
	Resultado Patrir	monial do Período		(42.878.263,36)	0,00

Variações Patrimoniais Qualitativas (Decorrentes da Execuçao Orçamentárias)					
Títulos	Exercício Atual	Exercício Anterior			
Incorporação de Ativo	4.392.113,28	0,00			
Desincorporação de Passivo	0,00	0,00			
Incorporação de Passivo	1.698.402,27	0,00			
Desincorporação de Ativo	52.600,00	0,00			